אֶרְיֶךָ, Faciam cognoscere te.
Caph finale est affixum secunde perso
næ, aleph litera ipsius ethan significat

D 5 tem/

tantum vt hic, vel per seua & segol, vt
in exemplis. Solet tamen, quandoq;
nun in principio per patha notari loco
segol, Gen. xxxi. נִתְבַּחַת לְבָרָה id est
absconditus fuisti fugiendo, quod
translatio nostra rhetorice interpreta-
tur. Ignorante me fugere voluisti.

לְשָׁרִי, Humor meus. Nam יוד
finale est affixum & reliquum est pri-
mitium. 273. scribit enim sapientissi-
mus Rabi Abraham Aben Ezra
quod lamed sit litera substantialis hu-
ius dictionis, & non articulus, vt inter-
pretes nostri putauerunt.

בְּהַרְבּוּנֵי, In siccitatibus. Prepositio
pars significatiua est beth, & reli-
quum a nomine הַרְבָּה descendit. 190.
sicut a קִטְנָה deriuantur קִטְנוּיִם
Ita ab הַרְבּוּנֵי pariter venit הַרְבּוּנֵי
Et in statu regiminis iuxta ca-
nones abijcitur mem, & pronunciat
zere lo

יד Manus tua, dicitur partes, caph af-
 fixum secundę persone significat tui &
 iad in hoc loco manus. Quod in singu-
 lari est generis fœminini ut Exo. xiii.
 ubi ponitur יד הגדולה manum mag-
 nam quamuis pluraliter sit generis mas-
 culini ut Exodi. xvii. ידיו מושׁוֹ זבָבוֹיִם
 Et manus Moyſi graues. Et statu abso-
 luto declinatur per tres syllabas in plu-
 rali ut in heteroclitis. 559 quod enim
 quandoq; oth reperitur hoc in alia sig-
 nificatione est. ut in rudimentis. 210.

נון Versus est. passiuum ab נָפַר
 quod significat uertit. 143. Et secundum
 canonem in passiuo preponit sibi nun,
 quamuis autem in נָפַל uel נָפַד Nun
 passiuum punctetur per hirek, tamen
 quando uerbum incipit a litera uo-
 cali נָפַח tunc ipsum nun punc-
 tatur per sægol ut נָפַח נָפַח נָפַח
 נָפַח. Et secundę syllaba per seua.

AD 4 tantum

2
nascitur suo more. Reliquum est pri/
mitium. 502.

היה , Die, he est articulus, & re/
liquum inuenies. 212.

תקבר Grauescet, Verbum neu/
trum, primę conjugationis futuri tem/
poris foeminini generis, tertie personę
intransitiuum, quod patet Gene. xlvij
Oculi enim Israel caligabant præ ni/
mia senectute, quod hebraice sic legitur
Et oculi Israelis grauescebant a senes/
cendo. Rectius esset si possem a graues
co formare præteritum perfectum.
Significat autem thau litera principij
personam tertiam singularis numeri,
foeminini generis, vt in rudimentis no/
stris. 589. in parua charta, Et inde cog
noscitur quod sit generis foeminini,
quia suppositum suum וי est foemini
generis, sicut infra videbitur, Alias si
verbum esset actiuum transitiuum ex

D 3 pone/

seu vocali litera per canonem in rudi-
mentis nostris. 594.

בלה, Vetustuerunt potius quam
veterauerunt. Et est vnum de defecti-
uis in he literam terminantibus. 84. que
quidem terminatio hic aufertur & dis-
cedit in tertia persona numeri pluralis
preteriti temporis, quam vau designat
Et quamuis regulariter deberet habere
accentum in vltima, Canon. Verba de
fectiua finalem literam absorbentia in
tertia preteriti pluralis habent accen-
tum suum in vltima vt, בנה קנה עשה,
tamen aliqui loci excipiuntur a regula,
vt Genesis, וְעֶבְרִיר בְּאֵר. Et Psal
cvi. תָּעַר בְּמִדְבָּר. Et similiter hic cum
paucis alijs.

בְּשִׁאֲגֵרִי, In rugitu meo. Tres
partes, prima litera designat in, vltima
vero affixum demonstrat, id est mei,
sed thau ex he terminatione foemina
nas

החריתי Feci tacere. Verbum ter-
tie coniugationis quod he prima litera
notat et præteriti temporis primę per-
sonę singularis numeri quod thau &
iod terminales indicant, reliquum est
primitiuū eius quod quere iu rudimen-
tis. 195. Et quia primitiuum suum ab-
solutam intransitiōē importat. Nam
in morem surdi obsurdescere significat
ut psal. 83. secundum Hiero. de hebrai-
ca ueritate. Deus non silentium tibi, ne
sileas. & secundum literatos hebreos
ne obsurdescas, ex superioribus cog-
noscere poteris, q̄ tertia eius coniuga-
tio hic non est transitiua in tertium sed
in alterum solum, id est facio tantum
esse. Iccirco latine posset explanari hoc
modo compescui, scilicet me ipsū Punc-
tatur autem litera he non per hi-
rek sicut in להעביל sed per sægol החריתי
quia verbū primitiuū incipit a guttura

D 2 liseu

ε
eis uiam ambulabunt in ea. subaudi-
tur. qua uidelicet ambulabunt quamuis
igitur hic dicere deberet **אשר יצא**
עין לא יחשב יחנה לו עין id est bea-
tus homo cui non estimabit dominus
ei iniquitatem. Tamen hic **אשר** defi-
cit sicut inferius quoque in uia hac qua
gradieris. **עין** Iniquitatem. 74. Et
declinatur in oth ut. 564.

בְּרוּחַ In spiritu eius. Beth præposi-
tio. & uau finalis litera affixa. reli-
quum est primum. quod sine addito
pronuntari debet Ruah. sed cata para-
gogen ut hic Ruho ut in rudimentis
facie. 16.

דָּלוּס Dolus. sic lxxa. quoque inter-
pretes **δύλος**. Et declinatur hæc forma
in fœminino, mutando he in oth. Et
daggeffatur iod Eiusmodi quoque no-
mina sunt **δέξυτον**. quia consueuerunt ha-
bere accentum in ultima.

הַחֲשִׁי

parua charta. Et quanquam illic in ter-
tio memoriali reperis ceteras post pri-
mam personas principia sua per hirek
punctare, tamen hic fallit propter lite-
ras gutturales, quas ego appellavi sim-
plices vocales tantum, scilicet הַעֲוֹת
Canon. Futuri temporis actiua in per-
sonis cæteris præter primam singula-
rem mutant suum hirek in patha, vt.

הַעֲוֹת הַעֲוֹת הַעֲוֹת הַעֲוֹת

, Ei, 567. Hic tibi veniat in men-
tem oro illius doctrine quam scripsi in
libro tertio rudimentorum facie, 614,
de relativo, quo loci te remitto. Cui al-
teram nunc adiungo, Canon. Sæpe re-
latiuum qui, quæ, vel quod, in sacra
scriptura non exprimitur sed subaudi-
tur, De quo scribit literatissimus Abra-
ham Aben Ezra & per multa exem-
pla docet. Sic enim Exodi. xvij. legi-
tur de verbo ad verbum. Et ostendes

D eis

Cuius foemininum תלוייה, id est fiens
suspensa. Vbi clare patet quod mul-
tum errauit in grammatica ille calum-
niator meus qui aut indocte nimis aut
certe animo peruerso pro thaluaiah vel
saltem thalua false transtulit suspenditri-
cem, quasi carnificinam agentem, sig-
nificat enim aliquam suspensam in fœ-
minino genere non autem suspenden-
tem. Hoc vero notandum quod talia
verba, quando sunt in statu regiminis
punctantur in prima syllaba per seua
vthic & in statu absoluto per camez.

שׂע Crimen, 44°. declinatur in
im, vt alia huius formæ nomina,

שׂע סלע שׂמע נתח שלח בלח זלע
Scribitur autem hic prima litera per da-
ges, propter antecedentis vocabuli
diphthongum finalem per digresin
prolatam. Canon. Iod finalis per digre-
sin prolata facit sequentem consonan-
tem

bo תָּלַךְ, id iuit. Canon, In hac forma solet inter literas substantiales ultimam & p. ultimam poni v vocalis scilicet vau, vel u vox kibuz trium punctorum loco surek. Sed nostrum verbum in hoc loco excipitur a regula, quia mutat aleph finale in iod, iuxta morem verborum in he desinentium, quorum hic est canon. Verba in he substantialem literam desinentia cum faciunt de se פָּעִיל, id est verbum actiue passiuum seu indicatiuum adiectiuum, mutant he finale in iod cum voce hirek masculini generis, & addunt in foeminito ipsi iod punctato per patha. uel camez aspirationē he, ut גָּלְיָהּ גְּלִיָּהּ, id est fiens suspensus, Deo. xxij. Maledictus a Deo qui pendet in ligno, hebraice sic. Despectio seu maledictio Dei fiens suspensus in ligno.
Cuius

terpretes transfertur adiectiue Beatus ut Deu . xxxiii. Beatus tu Israel, pro beatitates tibi Israel. Et Psal. i. Beatus vir, id est bene ac beate euenit siue contingit viro. Vel rectius, Beatitas viri. Et sic sub voce plurali constructur cum nomine singularis numeri, vt hic beati leuatus, hoc est beatus leuatus, & in plurali Psal. η. eodem modo, Beati omnes qui confidunt in eo.

נשׂוּי, Fiens leuatus, a verbo נשׂוּי, 336. quod secundum communem regulam debet scribi נשׂוּי, quia est uerbum cuius actio perficitur passiuè in presenti, seu præterito indeterminato & participat vtracq; significatione, scilicet actiua & passiuè, vt נשׂוּי fiens factus, & נשׂוּי fiens uisitat. 588. Et ideo uerba neutra quæ passiuum non habent carent hac forma. Nō enim dicitur עמור a verbo עמור, id est stetit, neq; הלך a
ver/